1
Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná

CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco B, 3º piso - sala 303, Campus de Cascavel,

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

EDITAL Nº 01/2024-PPGECEM

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA
DISTRIBUIÇÃO DE BOLSA DO CNPq

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação em
Ciências e Educação Matemática - Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Cascavel, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais;

considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE de 29 de junho de 2023,

que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação da Unioeste;

considerando a Chamada CNPq nº 69/2022, a Normativa nº 017/2006 o

as Orientações para uso e prestação de contas de taxa de bancada do CNPq da
Diretoria de Pós-Graduação da PRPPG da Unioeste;

considerando o Memorando nº 151/2023-PRPPG de 28 de setembro de

2023;
considerando o Edital nº 040/2023-PPGECEM, de 19 de dezembro de

2023.

TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 01. Resultado da seleção de uma bolsa para aluno, sem vínculo, de

doutorado no Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação

Matemática, área de concentração em Educação em Ciências e Educação

Matemática, conforme assim classificado:

- 1º - Luani Griggio Langwinski;

- 2º - Hênio Delfino Ferreira de Oliveira;

- 3º - Sonia Alexandre Gonçalves;

2
Unioeste – Universidade Estadual do Oeste do Paraná

CCET – Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
PPGECEM - Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Educação Matemática

Tel.: (45) 3220-7284, Bloco B, 3º piso - sala 303, Campus de Cascavel,

Rua Universitária, 1619 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

- 4º - Joel Staub;

- 5º - Vitoria Fenilli Vidaletti.

Publique-se.

Cascavel, 25 de janeiro de 2024.